
 

 

Página 1 de 10 
 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 09/07/2024  
Conmutador: (601) 914 21 74                               Código: GDC-PL-11 

                    

 
RESOLUCIÓN NÚMERO                     DE 

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda 

rural en la modalidad de mejoramiento a hogares beneficiarios del programa de 

mejoramiento de vivienda” 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas 

en el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, y de conformidad con 
lo establecido en el Decreto 1077 de 2015, y 

 
CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el numeral 9° del artículo 3° del Decreto Ley 555 de 2003, 
es función del director ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – Fonvivienda: “9. 

Asignar subsidios de vivienda de interés social bajo las diferentes modalidades de 
acuerdo con la normatividad vigente sobre la materia y con el reglamento y 
condiciones definidas por el Gobierno Nacional”. 

 
Que el artículo 255 de la Ley 1955 de 2019 dispuso que, a partir del año 2020, la 

formulación y ejecución de la política de vivienda rural se encuentra a cargo del 
Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio. 
 

Que, en consonancia con lo anterior, el parágrafo del artículo 255 de la Ley 1955 de 
2019 estableció que a partir del año 2020 Fonvivienda administrará y ejecutará los 

recursos asignados en el Presupuesto General de la Nación en inversión para vivienda 
de interés social urbana y rural en los términos del artículo 6 de la Ley 1537 de 2012. 

 
Que de conformidad con lo establecido en el Decreto Ley 3571 de 2011, modificado 
por el Decreto 1604 de 2020, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio es la 

entidad encargada de formular, dirigir y coordinar las políticas, planes, programas y 
regulaciones en materia de vivienda, financiación de vivienda, desarrollo urbano, 

ordenamiento territorial y uso del suelo, en el marco de sus competencias, agua 
potable y saneamiento básico, así como de los instrumentos normativos para su 
implementación, y, programas en materia de vivienda urbana y rural que son 

ejecutados por Fonvivienda adscrito a este Ministerio, creado mediante el Decreto Ley 
555 de 2003, con personería jurídica,  patrimonio propio, autonomía presupuestal y 

financiera.  
 
Que mediante el Decreto 1247 de 2022, se modificó el artículo 2.1.10.1.1.1.1. del 

Decreto Único Reglamentario 1077 de 2015 del sector Vivienda, Ciudad y Territorio, 
en lo referente a la formulación y ejecución de la política pública de vivienda rural, la 

cual tiene por finalidad “(...) coordinar y liderar la ejecución de proyectos de vivienda 
y mejoramiento de vivienda encaminados a mejorar las condiciones de bienestar de 
la población ubicada en suelo rural y disminuir el déficit habitacional rural”. 

 
Que conforme a lo anterior, el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio tiene una 

línea estratégica de mejoramiento de vivienda, bajo el cual el Gobierno Nacional busca 
realizar la mayor cantidad de adecuaciones en este cuatrienio, atendiendo a los 
hogares que presentan deficiencias de habitabilidad, locativas, estructurales, de 

conexiones de servicios públicos y/o condiciones de hacinamiento (modulares), para 
así reducir las brechas sociales y económicas entre hogares y regiones en el país.  

 
Que FIDUAGRARIA S.A., actuando como vocera y administradora del patrimonio 
autónomo- Fideicomiso Programa de Promoción de Vivienda Rural, y en cumplimiento 

del objeto contractual del contrato de fiducia mercantil No. 027-2020, adelantó el 
proceso de selección, de acuerdo con el manual operativo, aprobado por el Comité 

Fiduciario, con el fin de contratar la “interventoría técnica, administrativa, financiera, 
contable, económica, jurídica, de riesgos y seguros para el diagnóstico, estudios y 

0746                10 OCTUBRE 2024

https://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=77216#2.1.10.1.1.1.1


 

                                                                                                                                Página 2 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

diseños y construcción necesaria para la ejecución de los subsidios familiar de 

vivienda rural de conformidad con las especificaciones establecidas en el presente 
documento, para la ejecución del PROGRAMA DE PROMOCIÓN DE VIVIENDA RURAL”, 

en atención a lo establecido en los numerales 10 y 11 del punto 8.3.1., de dicho 
manual.  
 

Que los artículos 2.1.10.1.1.4.3 y 2.1.10.1.1.4.4. del Decreto 1077 de 2015, 
establecen las condiciones para el otorgamiento del Subsidio Familiar de Vivienda 

Rural y las restricciones para la postulación y posterior asignación de este.  
 

Que el Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio expidió la Resolución No. 0536 del 

19 de octubre de 2020, por la cual se reglamentan los artículos 2.1.10.1.1.1.1; 

2.1.10.1.1.4.3; 2.1.10.1.1.4.6 y 2.1.10.1.1.5.1 del Título 10 de la Parte 1 del Libro 2 

del Decreto Único Reglamentario del Sector Vivienda, Ciudad y Territorio, Decreto 

1077 del 26 de mayo de 2015, acto administrativo que fue modificado por la 

Resolución No. 0725 de 23 agosto de 2023. 

 
Que la Sociedad Fiduciaria de Desarrollo Agropecuario S.A – FIDUAGRARIA S.A, 

actuando única y exclusivamente como vocera y administradora del Patrimonio 
Autónomo Fideicomiso – Programa de Promoción de Vivienda Rural y la Financiera de 
Desarrollo Territorial S.A – FINDETER, suscribieron contrato de prestación de servicios 

de supervisión de interventoría Núm. 010F-2023, cuyo objeto consiste en “Prestación 
de servicios de asistencia técnica, acompañamiento social, y supervisión de los 

contratos de interventoría enmarcados en el Programa Promoción de Vivienda Rural, 
en la ejecución de los subsidios familiares de vivienda rural bajo la modalidad de 
mejoramiento de vivienda, proyecto “Vivienda Resiliente e Incluyente en Colombia” 

– Programa Cambia Mi Casa, financiado por el Banco Mundial”.  
 

En virtud de lo anterior, Fonvivienda suscribió memorandos de entendimiento con los 
municipios de Bucaramanga (Santander), Pereira (Risaralda), Sincelejo (Sucre) y 

Valledupar (Cesar), cuyo objeto es “Aunar esfuerzos, voluntades y acciones, que 
permitan el desarrollo del proyecto “Vivienda Resiliente e Incluyente en Colombia” – 
Programa Cambia mi Casa, financiado por el Banco Mundial, en el Subcomponente 

1.1 “Financiamiento de esquemas de subsidios para el mejoramiento cualitativo de 
viviendas” del Componente 1. “Mejoramiento de viviendas y barrios de las familias de 

bajos ingresos”, respectivamente. 
 
Que de acuerdo con el Decreto Ley 3571 de 2011 y el artículo 30 de la Resolución No. 

0536 de 2020, el Ministerio y Fonvivienda, a través de la Subdirección de Subsidio y 
Ejecución de Vivienda Rural, verificaron la información del cumplimiento de requisitos 

de los hogares postulantes. 
 
Que la Subdirección de Subsidio y Ejecución de Vivienda Rural del Ministerio de 

Vivienda, Ciudad y Territorio, encargada de ejecutar los procesos de validaciones y 
cruces en forma sistematizada, informó el resultado de la verificación de los hogares 

que cumplen y no cumplen requisitos, con el respectivo control de calidad mediante 
correos electrónicos del 12/02/2023, 15/05/2023, 19/05/2023, 18/07/2023, 
16/08/2023, 28/08/2023, 5/09/2023, 19/09/2023, 13/10/2023, 28/11/2023, 

1/02/2024, 1/03/2024, 8/03/2024, 22/05/2024 y 1/07/2024. 
 

Que en consideración al artículo 33 de la Resolución 0536 de 2020, se realizó la etapa 
de preconstrucción de los hogares habilitados y previo al proceso de asignación del 
SFVR bajo la modalidad de mejoramiento por parte de Fonvivienda, en donde el 

gestor verificó el informe técnico que contiene: i) Verificación y diagnóstico en sitio 
de las condiciones del predio presentado por el hogar habilitado para la construcción 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 3 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

de vivienda a mejorar. ii) Estudios, diseños y presupuesto de la solución de vivienda 

planteada. 
 

Que las actividades de preconstrucción se ejecutaron mediante los mecanismos 
establecidos en el artículo 2.1.10.1.1.3.1 del Decreto 1077 de 2015, adicionado por 
el artículo 1 del Decreto 1341 de 2020, de esta manera, la Financiera de Desarrollo 

Territorial S.A – FINDETER en su calidad de Supervisor, mediante correo electrónico 
de 4 de octubre de 2024 informó el resultado de las actividades desarrolladas, 

detallando el valor del diagnóstico, objeto de la asignación.  
 
Que el valor total de los recursos objeto de asignación como subsidio familiar de 

vivienda en la modalidad de mejoramiento de los hogares que cumplieron los 
requisitos establecidos en el artículo 2.1.10.1.1.4.3 del Decreto 1077 de 2015, 

asciende a la suma de TRES MIL QUINIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES 
CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA Y SEIS PESOS M/cte. 
($3.567.135.046)    

 

Que los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares relacionados en el 

artículo 1° de la presente resolución se entenderán legalizados de conformidad con lo 

establecido en el artículo 2.1.10.1.1.5.1. del Decreto 1077 de 2015 y el Manual 

Operativo del Fideicomiso, con el documento que acredita la asignación del subsidio 

familiar de vivienda y el certificado de existencia de la obra de mejoramiento, suscrito 

por el interventor, ejecutor y el prestador de asistencia técnica. 

 
Que el presente acto administrativo no genera ejecución presupuestal, ni requiere 

expedición de certificados de disponibilidad presupuestal y los desembolsos 
correspondientes a los subsidios asignados en el presente acto administrativo se 
efectúan con cargo a los recursos incorporados en el fideicomiso constituido para el 

programa.  
 

Que, en uso de la facultad contenida en el artículo 2.1.10.1.1.5.2. del Decreto 1077 
de 2015, Fonvivienda podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad 
de la información suministrada por los hogares beneficiarios. 

 
Que, teniendo en cuenta que los hogares relacionados en la presente resolución 

cumplieron con los requisitos establecidos en las normas antes mencionadas, se hace 
necesario expedir el acto administrativo de asignación del subsidio familiar de 
vivienda. 

 
Que, en mérito de lo expuesto, 

 
RESUELVE: 

 

Artículo 1.  Asignar veintidós (22) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en 
Bucaramanga en el departamento de Santander, veintiún (21) Subsidios Familiares 

de Vivienda Rural en el municipio de Pereira en el departamento de Risaralda, treinta 
y cinco (35) Subsidios Familiares de Vivienda Rural en el municipio de Sincelejo en el 
departamento de Sucre y cincuenta y siete (57) Subsidios Familiares de Vivienda 

Rural en el municipio de Valledupar en el departamento del Cesar, bajo la modalidad 
de mejoramiento de vivienda rural, por un valor total de TRES MIL QUINIENTOS 

SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO MIL CUARENTA Y 
SEIS PESOS M/cte. ($3.567.135.046) valor que no excede de los veintidós (22) 
SMLMV por unidad habitacional y para los hogares que superan dicho valor, este se 

circunscribe a actividades de Delta de Transporte, respecto de los hogares que se 
relacionan a continuación: 

 
 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 4 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

1 193244 

CC 63525095 MARIA EMMA PEREZ ARIAS  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  CC 1098656591 
ROBINSON IVAN JAIMES JURADO  

BUCARAMANGA SANTANDER 
TI 1099737330 SARA JULIANA JAIMES PEREZ  BUCARAMANGA SANTANDER 
TI 1099739740 NINI JOHANNA JAIMES PEREZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

2 193257 
CC 5705294 

MARCO AURELIO QUINTERO  
BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

3 193258 

CC 63562078 
MARIA LUZ 

QUINTERO 
RODRIGUEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
TI 1096071175 

BENYERMAN 
SANTIAGO 

ARDILA 
QUINTERO  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 13721922 
HORACIO FERRER 

RODRIGUEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

CC 1102714186 
CARMEN PEÑALOZA 

OROSTIGUI  BUCARAMANGA SANTANDER 

4 193287 

CC 37726752 
AZUCENA 

FLOREZ 
CACERES  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
TI 1099737947 

SHIRLEY DANIELA JAIMES FLOREZ  
BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1030181405 
JHOAN ANDRES JAIMES FLOREZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

5 193320 

CC 91253593 
ALEJANDRO CRISTANCHO 

LEON  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
CC 63305070 

MARIA DEL 
TRANSITO 

PORTILLA NIÑO  
BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1095315912 
DANA CAMILA PABON 

CRISTANCHO  BUCARAMANGA SANTANDER 

RC 1096075671 
JUAN DAVID 

PABON 
CRISTANCHO  BUCARAMANGA SANTANDER 

6 193324 
CC 1098742389 

IVAN DARIO 
ESTUPIÑAN 
JAIMES  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 91237179 
JESUS MARIA 

ESTUPIÑAN 
RODRIGUEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

7 193326 
CC 1232888302 

ANGIE DANIELA GARCIA AGUILAR  
BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

RC 1142725373 
ANGELA DANIELA LOPEZ GARCIA  

BUCARAMANGA SANTANDER 

8 193328 
CC 13831203 

MIGUEL 
ARNULFO 

CAMARGO 
BOTELLO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

9 193373 

CC 91267158 HERIBERTO SILVA MADERO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
CC 36452789 

MARTHA CECILIA 
DE LA HOZ 
GUTIERREZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1097126340 
YEFERSON 
HERIBERTO 

SILVA DE LA HOZ  
BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1099940313 
JOAN SEBASTIAN SILVA DE LA HOZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

10 193374 CC 91244475 
EDGAR ACEVEDO 

ORTEGA  BUCARAMANGA SANTANDER  $                   25.520.000  
TI 1099423761 LUZ KARINA ACEVEDO LEON  BUCARAMANGA SANTANDER 

11 193405 

CC 28257576 
MARIA ENGRACIA DURAN SUAREZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 63340447 MARIA RAMOS DURÁN  BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1096065198 
BRYAN GONZALO LIZCANO DURAN  

BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1097782912 
SANTIAGO 
ALEXANDER 

MELES DURAN  
BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1097788444 JUAN DIEGO MELES DURAN  BUCARAMANGA SANTANDER 

12 193409 

CC 1098724963 
MARICELA AYALA ROMERO  

BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 5690467 ARMANDO MUÑOZ CELIS  BUCARAMANGA SANTANDER 
RC 1098833690 MARIA LUPITA MUÑOZ AYALA  BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1100223322 
CARMEN YISELA AYALA ROMERO  

BUCARAMANGA SANTANDER 

TI 1100222589 
ANGEL DARIO LANCHEROS 

AYALA  BUCARAMANGA SANTANDER 

13 193429 
CC 91261113 

MAURICIO MANCILLA LEON  
BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

14 193440 

CC 91289533 
ALIRIO CACERES ORDUZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
CC 1098793678 

ASTRID 
CAROLINA 

CACERES 
FIGUEROA  BUCARAMANGA SANTANDER 

RC 1139126261 
KAROL JOHANA 

MONROY 
CACERES  BUCARAMANGA SANTANDER 

RC 1139128180 
MARIA LUCIA 

MONROY 
CACERES  BUCARAMANGA SANTANDER 

15 193458 
CC 91218925 

VICTOR MANUEL RICO QUINTERO  
BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 91211078 
GUADALUPE GUAQUE ORDUZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

16 193459 
CC 37747155 

DIANA PATRICIA FERREIRA 
QUINTERO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 5 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

RC 1030197417 
DUVAN CAMILO ZARATE 

FERREIRA  BUCARAMANGA SANTANDER 

RC 1096071959 
NICOLE 
DAYANNA 

ZARATE 
FERREIRA  BUCARAMANGA SANTANDER 

17 193466 
CC 63507720 

LUZ MERY BERMUDEZ 
TELLEZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 91538303 
RAFAEL RICARDO 

PEDRAZA 
PEDRAZA  BUCARAMANGA SANTANDER 

18 193479 
CC 5611168 LUIS ALBERTO JAIMES ORTIZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  
CC 37751012 

CARMEN CECILIA 
MORENO 
RAMIREZ  BUCARAMANGA SANTANDER 

19 193481 
CC 5541393 

JUAN DE JESUS RUEDA 
SANTAMARIA  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

20 193483 
CC 87470664 

BERNARDO ORDOÑEZ 
URBANO  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 63495831 
LUDDY ACEVEDO 

ORTEGA  BUCARAMANGA SANTANDER 

21 194923 

CC 18858648 
ADAUT 

CARDENAS 
RIVERA  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

TI 1129185197 
ANA MARIA 

CARDENAS 
QUINTERO  SINCELEJO SUCRE 

TI 1129186211 
JUAN CAMILO 

CARDENAS 
QUINTERO  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102232305 
CLAUDIA MILENA CARDENAS 

QUINTERO  SINCELEJO SUCRE 

RC 1103523659 
MARIA CELESTE CARDENAS 

QUINTERO  SINCELEJO SUCRE 

22 194942 

CC 1102827612 
VIVIANA PATRICIA DOMINGUEZ 

VILLALOBOS  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
TI 1102822046 

DAYANA LUCIA 
CONTRERAS 
DOMINGUEZ   SINCELEJO SUCRE 

TI 1102828834 
DAVID DANIEL 

CONTRERAS 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1138675095 
SAMUEL 
FERNANDO 

MARTINEZ 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

23 194961 

CC 64702428 
SADID 
DELCARMEN 

DOMINGUEZ 
CALI  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
TI 1103744632 

WENDY 
DOMINGUEZ 

SEQUEDA 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103741638 
VANESSA 
ALEXANDRA 

SEQUEDA 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

24 194974 
CC 1102850006 GREICY MULETT PEREZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  RC 1104266544 JOEL DAVID  ARIAS MULETT  SINCELEJO SUCRE 
RC 1103757349 JOSE MIGUEL ARIAS MULETT  SINCELEJO SUCRE 

25 194991 
CC 1102890734 

MARIA CAMILA CANCHILA 
MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

RC 1103517510 
DYLAN ANDRES  TAPIA CANCHILA  

SINCELEJO SUCRE 

26 194999 

CC 73087187 
AMAURI ENRIQUE NUÑEZ ALDANA  

SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  CC 64702784 
LISENIA ROSA BASILIO MENDEZ  

SINCELEJO SUCRE 
TI 1103498698 LAURA SOFIA NUÑEZ BASILIO  SINCELEJO SUCRE 
TI 1104261764 ELKIN DANIEL NUÑEZ BASILIO  SINCELEJO SUCRE 
TI 1030246302 SANTIAGO NUÑEZ BASILIO  SINCELEJO SUCRE 

27 195009 
CC 23063605 

ZOBEIDA 
DELCARMEN 

QUINTERO 
MORENO  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

RC 1103524999 
JHOAN DAVID RIVERA SEQUEDA  

SINCELEJO SUCRE 

28 195010 

CC 23182743 LUZ DANELIS CAMPO CELINS  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 1103738642 LUZ MARIA CAMPO CELINS  SINCELEJO SUCRE 

TI 1104260842 
JUAN SEBASTIAN CAMPO CELINS  

SINCELEJO SUCRE 

TI 1103517571 
DANA SOFIA CONTRERAS 

CAMPO  SINCELEJO SUCRE 

29 195022 
CC 64561137 

NANCY DEL 
CARMEN 

JIMENEZ TAMARA  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

30 195025 

CC 64565316 
YASMIN ELENA BOHORQUEZ 

MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
CC 92554055 

JORGE LUIS  PEREZ MERCADO  
SINCELEJO SUCRE 

RC 1103520171 
ARANTZA SOFIA PEREZ QUEVEDO  

SINCELEJO SUCRE 

31 195028 
CC 1102844110 DARY LUZ MACEA SIERRA  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
TI 1030244695 

DAYARYS SOFIA PRIETO MACEA  
SINCELEJO SUCRE 

32 195030 
CC 23177682 

FREDESLINDA FLOREZ 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

33 195033 
CC 64583212 

JULIA SOFIA PACHECO 
IMBETH  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 92504383 
CLEMENTE 
RAFAEL 

ARROYO 
SEQUEDA  SINCELEJO SUCRE 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 6 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

34 195057 
CC 64835049 

MARIA 
BERNARDA 

VERGARA TAPIA  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

35 195058 

CC 1103098657 
MONICA LILIANA GARCIA GARCIA  

SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
TI 1103101307 

KAREN DAYANA  PEREZ GARCIA  
SINCELEJO SUCRE 

TI 1103107584 EMMANUEL PEREZ GARCIA  SINCELEJO SUCRE 
TI 1103118057 MATIAS PEREZ GARCIA   SINCELEJO SUCRE 

36 195072 
CC 64574844 

YADIRA 
DELCARMEN 

MARTELO PEREZ  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

37 195080 
CC 92509435 

HERIBERTO 
MANUEL 

DONADO 
MARTELO  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 1066173682 
MATILDE ISABEL GARCIA LOZADA  

SINCELEJO SUCRE 

38 195096 CC 64551400 
ANA ISABEL RIVERA 

CONTRERAS  SINCELEJO SUCRE  $                   25.520.000  
CC 92532660 OMAR JOSE TAPIA RIVERA  SINCELEJO SUCRE 

39 195098 
CC 23177591 

MARGARITA 
DELROSARIO 

FLOREZ 
DOMINGUEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 12588519 
DARIO MEDINA FLOREZ   

SINCELEJO SUCRE 

40 195099 
CC 23177723 

MARTA 
EMPERATRIZ 

CAMPO BUELVAS  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

TI 1068665957 
DAYANA 
MARCELA 

MARTINEZ 
CONTRERAS   SINCELEJO SUCRE 

41 195106 

CC 92548195 
LUIS FELIPE SARMIENTO 

BLANQUICET  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
CC 1104264715 HURGI ESTHER TORRES RUIZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1104265646 
ANGIE PAOLA 

SARMIENTO 
TORRES  SINCELEJO SUCRE 

RC 1104267588 
MANUEL ANDRES 

ARMIENTO 
TORRES  SINCELEJO SUCRE 

42 195108 

CC 92544336 
MANUEL 
DELCRISTO 

VERGARA PEREZ  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
CC 1102842204 

DARLYS PAOLA PEREZ SEQUEDA  
SINCELEJO SUCRE 

TI 1103751597 
KARLA VERGARA PEREZ  

SINCELEJO SUCRE 

43 195154 

CC 1102855454 
OSCARY ISABEL PEREZ MEDINA  

SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
CC 1102813291 

JOHN DAVID HERAZO GAIBAO   
SINCELEJO SUCRE 

TI 1103751120 
MATEO HERAZO PEREZ   

SINCELEJO SUCRE 

RC 1103764425 
HELENA HERAZO PEREZ  

SINCELEJO SUCRE 
44 195156 CC 64556445 ANA ISABEL TAPIAS AGUAS  SINCELEJO SUCRE  $                   25.520.000  

45 195159 
CC 23172851 

ELVIRA 
SANDIEGO 

PEREIRA 
MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

46 195161 

CC 23177373 
MITELVA ISABEL 

ARROYO DE 
CONTRERAS  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
CC 1103739851 

MIGUEL ESTEBAN 
CANCHILA 
SIERRA  SINCELEJO SUCRE 

TI 1103503977 
KIARETH 

CANCHILA 
SIERRA  SINCELEJO SUCRE 

47 195162 
CC 22870814 

ROSA MARIA BOHORQUEZ 
HERAZO  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

48 195164 
CC 92521647 

JUAN CARLOS MERCADO 
CANCHILA  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 64585750 
LEDIS MARIA MERCADO 

MERCADO  SINCELEJO SUCRE 

49 195165 
CC 3996309 

MANUEL 
ENRIQUE 

MEZA 
CARRASCAL  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 64835013 
LILIA ROSA 

MERCADO DE 
MEZA  SINCELEJO SUCRE 

50 195173 
CC 3995516 

FRANCISCO 
DESALES 

ARIAS CAMPO  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 23225263 
OFELIA MARIA BENITEZ CAMPO  

SINCELEJO SUCRE 

51 195185 CC 23175981 
NORIS LUZ RIVERO BERTEL  

SINCELEJO SUCRE  $                   25.520.000  
TI 1030245692 ZAIRETH RIVERO DIAZ  SINCELEJO SUCRE 

52 195187 

CC 64546254 
LUZ NERY CAMPO ZAPATA  

SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  
TI 1030244363 

YENIFER PAOLA 
ARROYO 
MARTINEZ  SINCELEJO SUCRE 

TI 1102861733 
XIMENA PATRICIA  

ARROYO 
MARTINEZ   SINCELEJO SUCRE 

53 195211 
CC 92505928 

CUPERTINO 
MANUEL 

PEREZ SEQUEDA  
SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 64556463 
ELENA ENITH SEQUEDA 

CANCHILA  SINCELEJO SUCRE 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 7 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

54 195697 

CC 31131347 
MARIA ESNEDA CIFUENTES DE 

SANCHEZ  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  
CC 5960994 

JOSE ALONSO SANCHEZ 
VERGARA  PEREIRA RISARALDA 

CC 38988333 
ELICENIA CIFUENTES DE 

CIFUENTES  PEREIRA RISARALDA 

55 205231 
CC 5751244 

WILMER 
AYALA  
MANRIQUE  BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 1098782202 
ANDREA YURLEY MORENO OLAYA   

BUCARAMANGA SANTANDER 

56 205234 
CC 63304720 

PAULA PEREZ  FERREIRA  
BUCARAMANGA SANTANDER 

 $                   25.520.000  

CC 91476102 
LUIS ALBERTO FERREIRA PEREZ  

BUCARAMANGA SANTANDER 

57 206730 

CC 1010129913 
LUZ ESTHELA MAESTRE 

MIRANDA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  TI 1065814104 
VALENTINA 
ISABEL 

GIL MAESTRE  
VALLEDUPAR CESAR 

TI 1063968284 
DANIELA LICETH GIL MAESTRE  

VALLEDUPAR CESAR 
TI 1065808840 LUIS ADRIAN GIL MAESTRE  VALLEDUPAR CESAR 

58 206747 

CC 1063962320 ANA BEATRIZ CASTELBONDO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  TI 1063963830 
MARFIL SOFIA  CASTRO 

CASTELBONDO   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1066889548 
IAN ANDRES  LOPEZ 

CASTELBONDO   VALLEDUPAR CESAR 

59 206760 
CC 1065580911 

ISABEL ASTRID VILLAMIZAR 
HERNANDEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

TI 1067625800 
ANDRES DAVID 

CARDENAS 
VILLAMIZAR  VALLEDUPAR CESAR 

60 206765 

CC 1065589542 
MAYELIS INES 

MANJARRES 
CORDOBA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
TI 1065619569 

LOREN MARIAN 
MIRAMON 
MANJARES   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1065654875 
SEBASTIAN 
ANDRES  

MANJARRES 
CORDOBA   VALLEDUPAR CESAR 

61 206780 
CC 1065653820 

NACIRA DE LA CRUZ 
SUAREZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

62 206794 
CC 1067710327 

CARLOS 
ALBERTO 

RUIZ ESCOBAR  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

63 206802 

CC 1121330248 
NIDIAN ESTHER 

TORRES 
CARRILLO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

CC 77018055 
GUSTAVO 

NAVARRO 
JIMENEZ   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1066285576 
GUSTAVO 
ANDRES  

NAVARRO 
TORRES  VALLEDUPAR CESAR 

TI 1067615243 
JOSE CARLOS  NAVARRO 

TORRES  VALLEDUPAR CESAR 

RC 1067643101 
ALAN JOEL NAVARRO 

TORRES   VALLEDUPAR CESAR 

64 209144 
CC 42020654 

ALBA LUCIA RESTREPO 
CARDONA  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

CC 42030749 
MARIA DEL PILAR 

TORRES 
RESTREPO   PEREIRA RISARALDA 

65 209155 CC 42022828 GLORIA INÉS FRANCO GIL  PEREIRA RISARALDA  $                   25.520.000  

66 209191 
CC 42157710 

MARGARITA 
CARDONA 
CASTAÑO  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

CC 1004680456 
CRISTIAN DAVID TORRES 

CARDONA  PEREIRA RISARALDA 

67 209193 
CC 24392143 

LUZ MELADIS AGUIRRE 
CUERVO  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

68 209314 
CC 3999919 

LUIS  GUILLERMO CONTRERAS  
BAQUERO  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

CC 64556098 
MARIA DEL 
ROSARIO 

MONSALVE 
PUENTE  SINCELEJO SUCRE 

69 209476 
CC 64540137 

LUZ  ISABEL 
DOMINGUEZ  
LARA  SINCELEJO SUCRE 

 $                   25.520.000  

70 209727 
CC 34055432 

MARIA LUCENY 
LÓPEZ 
JARAMILLO  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

71 209732 
CC 10115461 

JOSÉ FERNANDO PATIÑO  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

72 209834 
CC 1088315539 

KACTERIN 
DANIELA 

CASTAÑO 
CARDONA  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

73 209843 
CC 29623779 

MARÍA LUCELLY VARGAS 
CASTAÑO  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

74 209845 
CC 42085293 

GLORIA NANCY MORALES URREA  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

75 209848 CC 24625919 MARÍA IDALBA GIRALDO ARIAS  PEREIRA RISARALDA  $                   25.520.000  
76 209851 CC 42080538 MARCELA GIRALDO ISAZA  PEREIRA RISARALDA  $                   25.520.000  

77 209854 
CC 42097749 

MARÍA ISAURA MORALES URREA  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 8 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

78 209856 
CC 42106489 

ANGELA MARÍA GUTIÉRREZ 
GUTIERREZ  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

79 210509 
CC 1087550685 

YULI ANDREA MARULANDA 
POSADA  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

80 210776 
CC 42106833 

GLORIA AMPARO RUIZ URRUTIA  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

81 210804 CC 42024073 SOLEYDA CORREA  PEREIRA RISARALDA  $                   25.520.000  

82 210809 
CC 1089932365 

ANA  SOFIA BERRIO  OSPINA  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

83 212546 CC 24952689 MARIA   ADIELA VASCO   LEIVA  PEREIRA RISARALDA  $                   25.520.000  

84 212652 
CC 1063958085 

LUZ CARINE YANCY JIMENEZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

RC 1066893161 
JAVIER ANDRES YANCY JIMENEZ  

VALLEDUPAR CESAR 

85 212655 
CC 1065811734 

DILA NURTH RUEDA 
QUINTERO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

TI 1066292653 
SALOME  

RODRIGUEZ 
RUEDA   VALLEDUPAR CESAR 

86 213441 
CC 12644597 

NEIDER ALFRET MOJICA JIMENEZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

87 213451 
CC 1065631678 OLEIDIS MARIA CERPA GAMEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
TI 1066891072 

LUCIANA 
MISCHEL  

YEPES CERPA  
VALLEDUPAR CESAR 

88 213473 

CC 1065806433 
YUDIS MARÍA ROJANO GAMEZ  

VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

CC 1148197399 
AMEL ENRIQUE  MEDINA DE LEON   

VALLEDUPAR CESAR 

RC 1063975491 
ANDRES MIGUEL  MEDINA ROJANO   

VALLEDUPAR CESAR 

RC 1063975490 
ANAIS  MEDINA ROJANO   

VALLEDUPAR CESAR 

TI 1067632487 
AMEL DAVID  MEDINA ROJANO   

VALLEDUPAR CESAR 

89 213478 
CC 5135702 MIGUEL ANGEL OROZCO SALA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
TI 1065129321 

JORGE LUIS  OROZCO ACUÑA   
VALLEDUPAR CESAR 

90 213481 
CC 49721948 

LENA MARIA DAVILA BARRIOS  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  TI 1121544948 JO WILFRIED  SOLIS DAVILA   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1066270860 
ANDRES FELIPE  SOLIS DAVILA  

VALLEDUPAR CESAR 

91 213482 
CC 49761199 

SEBASTIANA 
ISABEL 

URREGO 
BETANCUR  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

92 213483 
CC 1010135621 XIOMARA PAEZ URREGO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  
TI 1067623648 

JUAN SEBASTIAN  POLO PAEZ   
VALLEDUPAR CESAR 

93 213489 
CC 26945969 

MARELYS JUDITH PAEZ MARTINEZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

94 213491 
CC 22993315 

PETRONA 
CASTRO 
GULLOSO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

95 213495 

CC 1065660001 
LUZ ANGELA 

CASTILLA 
MARRUGO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
CC 1065651751 

JAVIER AUGUSTO  
PARADA 
GUTIERREZ   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1137726136 
CESAR CASTILLA  PARADA 

CASTILLA   VALLEDUPAR CESAR 

RC 1067646369 
ALEJANDRO JOSE  PARADA 

CASTILLA   VALLEDUPAR CESAR 

96 213502 
CC 49783951 

IGNACIA MARIA MATIHU 
RODRIGUEZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

97 213506 

CC 1063954558 
NATALIA 

ROMERO 
SERRANO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
TI 1065815276 

SHARITH MICHEL  
RODRIGUEZ 
ROMERO  VALLEDUPAR CESAR 

TI 1066878545 
EVA MICHELL 

RODRIGUEZ 
ROMERO   VALLEDUPAR CESAR 

98 213507 
CC 49715084 

GEUDIS EDITH BARRIOS 
SERRANO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

99 213510 
CC 49718432 

KATIA MILENA GRANADOS 
ARAGON  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

100 213522 
CC 1063957895 

YURLEIDY MAESTRE 
ROJANO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

101 215847 
CC 57452762 DUVIS  ESTHER POLO  BOLAÑO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  TI 1063964167 JOSE ANDRES  MORA POLO  VALLEDUPAR CESAR 
TI 1063964168 JOSE DAVID  MORA POLO  VALLEDUPAR CESAR 

102 215848 

CC 1065601556 
OLIVER YADURO  OSPINO  

VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
CC 1065581986 

MONICA ESTHER ROMERO 
CUENTAS   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1067611787 
EVA SANDRITH YADURO 

ROMERO  VALLEDUPAR CESAR 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 9 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

No. ID HOGAR 
TIPO DE 

DOC 
NUMERO 

DOCUMENTO 
NOMBRES APELLIDOS MUNICIPIO DEPARTAMENTO  VALOR SFVR  

103 215849 
CC 36445206 

ISIDORA  MARIA MARRIAGA  
HORTA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

104 216049 
CC 10129841 

LUIS ALFONSO HURTADO 
MENDOZA  PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

105 217329 
CC 9868052 

DAVID ORLANDO SANTANA DAVILA  
PEREIRA RISARALDA 

 $                   25.520.000  

106 220970 
CC 1063955431 

DANIS ESTHER 
PEREZ 
ALMENAREZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

107 220971 
CC 1065631150 

NIYIRETH 
SERRANO 
MOLINA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

108 220973 
CC 1063946589 

YOLANDA ISABEL 
DOMINGUEZ 
NOVA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

109 220974 
CC 1065628256 

INGRIS YANETH VITAL GUTIERREZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

110 220978 
CC 1065651439 

MAIRA 
ALEJANDRA 

FREYLE 
VALENCIA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

111 220979 
CC 1003115958 

MANUELA ROSA FREILE VALENCIA  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

112 220992 
CC 49781591 

LUZMILA MARIA PUELLO TAMARA  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

113 220994 CC 12719769 DARIO ENRIQUE PITRE LOPEZ  VALLEDUPAR CESAR  $                    27.313.000  

114 221009 
CC 1003239706 

DIEGO 
FERNANDO 

ARIÑO GARCIA  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

115 221010 

CC 1063958826 
OSNAIDEN DE 
JESUS 

PORRAS DE LA 
ROSA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  
RC 1137882479 

ANTHONY  PORRAS 
HERNANDEZ   VALLEDUPAR CESAR 

TI 1066884790 
VALERYS  PORRAS 

HERNANDEZ   VALLEDUPAR CESAR 

116 221011 
CC 1007712372 

LEVIS CAROLINA ROCHA MAESTRE  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

117 221016 
CC 1003196739 

YEIMI YULIETH ROMO MARQUEZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  RC 1066895497 DIEGO ANDRES OSPINO ROMO  VALLEDUPAR CESAR 

RC 1066892894 
CARLOS 
SANTIAGO  

OSPINO ROMO   
VALLEDUPAR CESAR 

118 221024 
CC 1065623396 

OSLEIDYS VILLAZON DE LA 
HOZ  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

119 221030 
CC 1063948939 

RUBIELA DE AVILA 
CASTILLO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

120 236231 
CC 1065607341 

SERGIO ANTONIO SIMANCA PEREZ  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

121 236235 
CC 1063955365 

DENIS 
MAESTRE 
MINDIOLA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

122 236237 
CC 8632471 

MANUEL 
ANTONIO 

FONTALVO POLO  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

123 236239 CC 26938182 ELODIA MARIA TORRES BETIN  VALLEDUPAR CESAR  $                    27.742.001  

124 236249 
CC 1065987263 

CINDY PAOLA ARRIETA REYES  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

125 236251 
CC 49794793 

MARIA JOSE BLANCO 
MENDOZA  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

126 236254 CC 30061004 FILIALDA ACEVEDO  VALLEDUPAR CESAR  $                    27.742.001  

127 236257 
CC 36445812 

LUZ MARINA 
LEGUIA 
NAVARRO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

128 236258 
CC 49741748 

YASMINE DEL 
CARMEN 

TAFUR 
MONTESINO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

129 236262 
CC 1065576847 

ZAMAIRA YINETH ROMERO MOZO  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

130 236264 
CC 49780824 

JACKELINE PEREZ CORDERO  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.313.000  

131 236269 CC 77018144 ADALBERTO ARIAS OROZCO  VALLEDUPAR CESAR  $                    27.742.001  

132 236271 
CC 49743961 

MARTHA IBETH ROMERO GARCIA  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

133 236275 
CC 49597218 

MIRIAN AMPARO BLANCO GARCIA  
VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

134 236276 CC 77024534 JHON JAIRO ARIÑO MOYA  VALLEDUPAR CESAR  $                    27.742.001  

135 261753 
CC 49797108 

EIVIS PAULINA CARDENAS 
CAMPO  VALLEDUPAR CESAR 

 $                    27.742.001  

 TOTAL  $               3.567.135.046  

 
Artículo 2.  La vigencia de los subsidios familiares de vivienda asignados a los hogares 

relacionados en el artículo 1° de la presente resolución es de doce (12) meses, contados 
desde el primer día del mes siguiente a la fecha de publicación de la resolución de 

asignación en el Diario Oficial. 
 

Artículo 3. Fonvivienda podrá hacer uso de la facultad contenida en el artículo 
2.1.10.1.1.5.3 “perdida y restitución del subsidio familiar de vivienda” del Decreto 1077 
de 2015, ante las causales de pérdida y restitución del subsidio, por lo que para ello 

0746     del    10 OCTUBRE 2024



 

                                                                                                                                Página 10 de 10 

 

Fondo Nacional de Vivienda            Versión: 9 
Calle 17 # 9 - 36, Bogotá D.C., Colombia          Fecha: 10/07/2024  
PBX: (601) 914 21 74                                   Código: GDC-PL-11 

                    

Resolución No.  

 
“Por la cual se asignan ciento treinta y cinco (135) subsidios familiares de vivienda rural en la modalidad de mejoramiento 

a hogares beneficiarios del programa de mejoramiento de vivienda” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

podrá revisar en cualquier momento la consistencia y veracidad de la información 

suministrada por los hogares beneficiarios. 
 

Artículo 4. Los hogares beneficiarios del subsidio familiar de vivienda rural, 
relacionados en el artículo 1° de la presente Resolución, que incumplan con las 
condiciones y requisitos indicados en los artículos 2.1.10.1.1.4.3 y 2.1.10.1.1.4.4. del 

Decreto 1077 de 2015, se les aplicará la pérdida de ejecutoriedad del acto 
administrativo, respecto de su asignación, según lo establecido en el numeral 4 del 

artículo 91 de la Ley 1437 de 2011 (Código de Procedimiento Administrativo y de lo 
Contencioso Administrativo), sin perjuicio de lo anterior, la asignación del beneficio 
estatal estará supeditada al cumplimiento técnico del predio sobre el cual se aplicará el 

SFVR, y en caso de que este no cumpla se resolverá el presente acto administrativo. 
 

Artículo 5. La presente resolución será publicada en la página web del Ministerio de 
Vivienda, Ciudad y Territorio y en el Diario Oficial, comunicada al Patrimonio Autónomo 
Fideicomiso - Programa de Promoción de Vivienda Rural, constituido según el contrato 

de fiducia mercantil de administración y pagos No. 027 de 2020 suscrito con Fiduagraria 
S.A. y al prestador de asistencia técnica. 

 
Artículo 6. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

Dada en Bogotá D.C., a los  
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ARTURO GALEANO ÁVILA 

Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda- Fonvivienda 

 
Elaboro:  

Karen Viviana Armenta  

Contratista 
DIVIS 

 

 

 
Yeny Pachón  

Contratista  

DIVIS 

 

Revisó:  

Camilo Pardo 
Contratista 

 

 

Gustavo Álvarez 
Contratista  
DIVIS 

 
 

Juan Esteban Betancourt 

Contratista 
 

 

 
Cesar Poveda 

Contratista           
DVR                          

Aprobó:  

 
David Ricardo Ochoa 
Director  

DIVIS 

0746     del    10 OCTUBRE 2024

10 OCTUBRE 2024




